

## تیم بسکتبال با ویلچر افغانستان به تایلند رفت



تیم ملی بسکتبال با ویلچر گفتنی است که مسابقات افغانستان برای شرکت در آسیایی بسکتبال با ویلچر آسیا در ماه جاری میلادی به مسابقات آسیایی به تایلند رفت. کمیته بسکتبال افغانستان اعلام کرده که این تیم روز دوشنبه ۱۸ جدی، کابل را به مقصد تایلند ترک کرده است. به گفته این کمیته، تیم ملی بسکتبال با ویلچر به حمایت کمیته صلیب سرخ در این مسابقات شرکت می کند. منبع: خبرگزاری جمهوری

## بی سرنوشتی پناهجویان افغان در برازیل؛ ۱۲۲ پناهجو منتظر دریافت سرپناه هستند



دست کم ۱۲۲ پناهجوی افغان که پس از سقوط کابل به دست طالبان با استفاده از ویزای بشردوستانه به برازیل رفته اند، با گذشت بیش از دو سال هنوز در میدان هوایی «گوارولوی» شهر «سائوپائولو» این کشور بودوباش می کنند. این موضوع را خبرگزاری اجنسیای برازیل روز دوشنبه، ۱۸ جدی، آگست ۲۰۲۱، شماری گزارش داده و نوشته است که این شمار از پناهجویان افغان در انتظار خروج از این میدان هوایی و دریافت سرپناه هستند. براساس اطلاعات، مواد غذایی و ارایه خدمات صحتی از سوی نهادهای مدرسان به این پناهجویان فراهم می شود. مقام های این کشور

گفته اند که سرپناه های مدنظر گرفته شده گنجایش پناهجویان بیشتر را ندارد. در همین حال، مقام ها به این رسانه برازیلی افزوده اند که دو پناهجویان افغان به بیماری جلدی «گال» مبتلا شده اند. این در حالی است که پس از تسلط دوباره طالبان بر افغانستان در آگست ۲۰۲۱، شماری از افغان ها با استفاده از ویزای بشردوستانه به برازیل رفته اند. آنان می خواهند تا از طریق این کشور وارد امریکا شوند. در مورد آمار مجموعی پناهجویان افغان که در برازیل به سر می برند، اطلاعات در دست نیست. منبع: هشت صبح

## تعداد تلفات حملات اسرائیل در غزه از ۲۳ هزار تن فراتر رفت



وزارت صحت غزه اعلام کرد: شمار شهدای حملات اسرائیل به نوار غزه از هفتم اکتوبر تا اکنون به ۲۳ هزار و ۸۴ نفر و شمار مجروحان نیز به ۵۸ هزار و ۹۲۶ نفر رسیده است. به گزارش امور بین الملل خبرگزاری جمهور، به نقل از شبکه تلویزیونی المیادین، وزارت صحت غزه اعلام کرد نظامیان اسرائیلی در ۲۴ ساعت گذشته ۱۷ کشتار علیه ساکنان غزه مرتکب شدند که در پی آن ۲۴۹ نفر شهید و ۵۱۰ نفر زخمی شدند. وزارت صحت غزه افزود: شمار شهدای حملات اسرائیل به نوار غزه از هفتم اکتوبر تا اکنون به ۲۳ هزار و ۸۴ نفر و شمار مجروحان نیز به ۵۸ هزار و ۹۲۶ نفر رسیده است. منبع: خبرگزاری جمهوری

### ساخت سه چکدم در سمنگان



به نقل از آژانس باختر: سلطان، ساخته شده است. سه چکدم در سمنگان به ملا محمد عمر انس بهره گیری سپرده شد. رییس حوزه دریایی ولایت این چکدم ها توانایی ذخیره ی ده ها هزار متر مکعب آب را دارا است. این چکدم ها به هزینه ی هشت میلیون و شش صد هزار افغانی از سوی وزارت انرژی و آب در شهر ایک و ولسوالی های خرم و سارباغ و حضرت



### گشایش شهرک اقرا برای زلزله زدگان در زنده جان هرات

به نقل از آژانس باختر: شهرک اقرا، ویژه ی زلزله زدگان ولسوالی زنده جان هرات، گشایش یافت. این شهرک به حمایت مالی عبدالصمد قاضی زاده یکی از عالمان دین ساخته شده است. قاضی زاده به آژانس باختر گفت که این خانه ها را به کمک افراد خیر ساخته و به دسترس زلزله زدگان قرار داده است. هر واحد از این خانه ها، دارای دو اتاق، یک دهلیز و آشپزخانه

### وزیر صحت طالبان برای شرکت در نشست «امنیت صحت جهانی» به پاکستان رفت



وزارت صحت عامه طالبان با مقام های صحت اعلام کرده که قلندر پاکستانی در مورد مسایل عباد، سرپرست این وزارت در رأس هیأتی به منظور شرکت در نشست «امنیت صحت جهانی» به پاکستان رفته است. این وزارت روز دوشنبه (۱۸ جدی) با نشر پیامی در برگه ایکس نگاشته است که عباد در این سفر با شماری از مقام های عالی رتبه و مسئولان صحتی پاکستان دیدار خواهد کرد. طبق اظهارات این وزارت، وی طی این سفر در نشست «امنیت صحت جهانی» که با حضور نمایندگان کشورهای مختلف و سازمان های بین المللی صحتی برگزار می شود، شرکت خواهد کرد. علاوه بر این، عباد

## پیش زمینه های اقتصادی برای دموکراسی



می‌گوییم نظام آزاد رقابتی اقتصاد انگلستان یا آمریکا، این‌گونه نیست که دولت هیچ نقشی ندارد؛ بلکه منظور ترکیبی از بازار و دولت است. دموکراسی دو معنا مفهوم دارد که باید معنای قابل اجرا و مناسب را بشناسیم. معنای اولو رایج آن حاکمیت اراده مردم است. مفهوم دیگر دموکراسی، که مفهوم واقعی و اصلی آنست، تمکین به رأی اکثریت مردم برای حل صلح‌آمیز اختلافات و انتقال صلح‌آمیز قدرت سیاسی است؛ یعنی آن چیزی که در کشورهای دموکراتیک حاکم است. دموکراسی در کشور ما یک وسیله است و مضمون ندارد. در سیستم دموکراتیک این‌گونه نیست که هر چه اکثریت بخواهند مشروع باشد یا مشروعیت سیاسی داشته باشد؛ مقبولیت بیشتر ناشی از آراء مردم است؛ مشروعیت به بازشناسی یا احترام به حقوق و آزادی‌های عمومی برمی‌گردد.

منبع: پرتال جامع علوم انسانی  
مطلب ادامه دارد...

نظام «بازار رقابتی» به طور خلاصه عبارت است از نظامی که در آن تخصیص منابع بر اساس مکانیسم قیمت‌ها صورت می‌گیرد. یعنی دولت در آن نقشی ندارد یا نقش بسیار اندکی دارد و سیستم قیمت‌هاست که تعیین می‌کند منابع اقتصادی به چه صورت در جامعه مورد استفاده قرار گیرد یا چگونه تخصیص پیدا کند. اما نظام «اقتصاد دولتی» برعکس، یک نظام تخصیص متمرکز منابع است. بر اساس تصمیمات دولتی در این نظام، مالکیت دولتی بر منابع تولیدی حاکم است. مالکیت عمدتاً در اختیار دولت است. اقتصاد ایران عمدتاً از این نوع است؛ یعنی اقتصاد و حاکمیت دولتی است. تخصیص منابع در «اقتصاد سنتی» هم بر اساس سنت‌های گذشتگان است که هم‌اکنون کاربرد چنین نظامی در دنیا منسوخ شده است. هنگامی که صحبت از اقتصاد دولتی می‌شود، منظور این نیست که کل آن اقتصاد، دولتی است یا وقتی

## توزیع حضوری پاسپورت از ۲۰ جدی در کابل آغاز

می‌شود



رئیس اداره پاسپورت طالبان از آغاز توزیع حضوری پاسپورت در کابل از ۲۰ جدی خبر داده و گفت در صورت عدم ازدحام بیش از حد، در ولایات نیز به زودی آغاز خواهد شد. عبدالکریم حسیب، رئیس اداره پاسپورت طالبان روز دوشنبه (۱۸ جدی) گفت که دلیل توقف ثبت‌نام آنلاین، اشکالاتی چون دسترسی نامتوازن متقاضیان به پاسپورت بود. او گفت: «در جریان یک سال گذشته ما صدها هزار پاسپورت توزیع کردیم، اما باز هم به افراد نیازمند پاسپورت نمی‌رسد. دلیلش هم این است که از یک خانواده ۲۰ تن به گونه آنلاین نوبت پاسپورت گرفته‌اند و براساس نوبت پاسپورت‌شان را دریافت می‌کنند اما در سوی دیگر، کسانی که فوری به پاسپورت نیاز دارند، اما نوبت‌شان نرسیده، پاسپورت گرفته نمی‌توانند». رئیس عمومی پاسپورت طالبان در اعلامیه‌ای نوشت که متقاضیان هر پنجشنبه برای تحویل درخواستی‌های پاسپورت‌شان به ریاست پاسپورت مراجعه و مسئولان طالبان روی درخواستی‌های آنها استیکر نصب می‌کنند که در آن روز و تاریخ آغاز روند اخذ پاسپورت متقاضی مشخص می‌شود. او افزود که حداکثر تا دو هفته بعد از دریافت استیکر متقاضیان تا نوبت اخذ پاسپورت‌شان را دریافت خواهند کرد. مولوی عبدالکریم حسیب تاکید کرده است که هر متقاضی باید خودش برای تحویل دهی درخواست پاسپورت خود حضور پیدا کند و اعضای خانواده تنها زمانی می‌تواند برای دیگر اعضای خانواده‌شان درخواست پاسپورت ثبت کند که تذکره‌شان مطابقت داشته باشند. آقای حسیب افزود که توزیع پاسپورت به صورت حضوری ابتدا در کابل و سپس در ولایات هم آغاز خواهد شد، اما اگر این روند باعث ایجاد ازدحام زیاد شود، روند توزیع پاسپورت به شکل آنلاین را از سر خواهد گرفت. پیش از این مقامات طالبان از تلاش‌های این گروه برای تسریع در روند توزیع پاسپورت در افغانستان خبر داده بودند. منبع: خبرگزاری افق

## فعالیت های انجام شده گمرکات در ربع سوم سال جاری مالی، ارزیابی شد



نشستی به منظور ارزیابی فعالیت سه ماهه گمرکات برگزار شد. به گزارش آژانس باختر؛ در این نشست مفتی عبدالمتین سعید رییس عمومی گمرکات، در رابطه به رسیدن به هدف تعیین شده تا پایان سال جاری مالی، ارتقای ظرفیت کارمندان و رسیدگی به مشکلات موجود تاکید کرد. محمد وسیم عثمان رییس پلان سازی، پالیسی، نظارت و ارزیابی ریاست عمومی گمرکات، گزارشی از فعالیت های انجام شده گمرکات در ربع سوم سال جاری مالی ارائه کرد و در رابطه به جمع آوری عواید، تجارت انجام شده در گمرکات، ارزش گمرکی اموال وارداتی، تعداد و وزن ثبت شده محموله های تجاری در این مدت، معلومات داد، در این گزارش، کار کرد گمرکات بزرگ کشور نسبت به ربع سوم سال گذشته بهتر خوانده شده است.

### صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات  
زیر نظر هیئت تحریر  
مسئول روزنامه: فروزان فروغ " خاوری"  
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰  
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان  
هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

## توزیع کمک به بیش از ۲۱ هزار خانواده در ۵ ولایت



مقام های محلی طالبان از توزیع کمک های نقدی و غیرنقدی برنامه جهانی غذا و کمیساریای عالی سازمان ملل متحد در امور پناهندگان به ۲۱ هزار ۱۰۶ خانواده در سمنگان، جوزجان، لغمان، هرات و پکتیکا خبر می دهند. امان الله طلحه؛ رییس مهاجرین و عودت کنندگان طالبان در جوزجان اعلام کرده که به ۱۷۲۳ خانواده بی جا شده داخلی ولسوالی های مردیان، قوش تپه و درزاب این ولایت به حمایت مالی کمیساریای عالی سازمان ملل متحد در امور پناهندگان کمک های نقدی توزیع شده است. او همچنین گفته که به ۱۱۳۲ خانواده که سهم هر خانواده مبلغ ۱۸ هزار و ۷۰۰ افغانی و به ۵۹۱ خانواده که سهم هر خانواده مبلغ ۱۳۷۰۰ افغانی می شود، به منظور خرید البسه زمستانی و مواد سوختی پول نقد توزیع شده است. در همین حال، مقام های ریاست احیاء و انکشاف دهات طالبان در سمنگان نیز با نشر خبرنامه ای گفته که روز گذشته به ۹۰۹۷ خانواده در مربوطات شهر ایک، مرکز این ولایت کمک های مواد خوراکی برنامه جهانی غذا به همکاری تخنیکی موسسه تقویت اجتماعی ASIO توزیع شده است. او افزوده است که کمک ها شامل آرد، روغن، نمک، دال نخود و غذای

مقوی برای کودکان می شود. از سوی دیگر، محمدطاهر زرکمر؛ رییس احیاء و انکشاف دهات طالبان در لغمان از توزیع کمک های نقدی و غیرنقدی برای نزدیک به ۶ هزار خانواده در این ولایت خبر می دهد. به گفته او، برنامه جهانی غذا به ۵۷۸۰ خانواده کمک کرده که به هر خانواده مبلغ ۳۲۰۰ افغانی پول نقد و به ۴۰۰ خانواده کالای زمستانی، بخاری و بالون گاز توزیع کرده است. در همین حال، مسئولان محلی در ریاست انکشاف دهات طالبان در هرات نیز می گویند که به ۳۹۹۶ خانواده نیازمند در ولسوالی های کشک کهنه و زیرکوه این ولایت از سوی برنامه جهانی غذا شامل شش قلم مواد خوراکی توزیع شده است. در همین حال، به نقل از مسئولان ریاست انکشاف دهات طالبان در پکتیکا برنامه جهانی غذا به ۵۱۰ خانواده پول نقد کمک کرده است که به هر خانواده نیازمند مبلغ ۳۲۰۰ افغانی توزیع شده است. این در حالی است که نهادهای امدادرسان بین المللی برای جلوگیری از گسترش فقر به هزارها خانواده نیازمند کمک های نقدی و غیرنقدی را در ولایت های مختلف توزیع کرده اند. منبع: خبرگزاری افق